
単位／円　表示価格：税込
軽自動車 小型乗用車 中型乗用車 普通乗用車 マイクロバス 中型バス 大型バス

660㏄以下
1,500㏄まで
（1.5t以下）

2,000㏄まで
（2t以下）

2,500㏄まで
（2.5t以下）

２tクラス ３tクラス 長さ７ｍまで 長さ９ｍまで 長さ１２ｍまで

３ヶ月点検・6ヶ月点検
基本料金 17,600 19,250 17,600 19,800 22,000

１年（12ヶ月）点検
基本料金 11,000 11,825 12,925 14,025

区分

車検基本料金 22,000 23,650 25,850 28,050 35,200 38,500 49,500 88,000 99,000

検査代行手数料 9,900 9,900 9,900 9,900 11,000 11,000 13,200 13,200 13,200

保安確認検査料 8,250 8,250 8,250 8,250 9,900 9,900 11,000 11,000 11,000

40,150 41,800 44,000 46,200 56,100 59,400 73,700 112,200 123,200

ＯＢＤ検査費用 2,750 2,750 2,750 2,750 3,300 3,300 3,300 3,300 3,300

車両引取り・納車料

エンジン下廻り洗浄 3,300 3,300 5,500 5,500 8,800 8,800 11,000 11,000 11,000

下廻り塗装料 5,500 7,700 9,900 9,900 11,000 11,000 13,200 13,200 13,200

スキャンツール
故障診断料

※基本料金以外に必要な整備作業（部品代・工賃等）が発生した場合は、別途ご請求させていただきます。

定期点検標準技術料金表
貨物車

２年（２４ヶ月）分解点検整備 １２ヶ月分解点検整備

●法定費用（自賠責保険料・自動車重量税・登録印紙代）は当社立替えのため、後日ご請求となります。

点
検

車
　
　
検

お申込み・お問合せは、お近くの「京福バス整備工場」までお気軽にお電話ください。

車　　種

車両引取り料・納車料ともに車検時はサービスとさせていただきますが、一部、地域によって有料となる場合もあります（事前にご確認願います）。

3,300～ 5,500～

小計

ご
依
頼
事
項



京福バス整備工場

（１）車検基本整備料金に含む整備作業項目 （２）主な油脂類料金 （表示価格：税込）

エンジンオイル交換・補充 ブレーキ調整

エンジンオイルエレメント交換 電球交換（車幅灯・ﾌﾞﾚｰｷ・ｳｨﾝｶｰ・ﾏｰｶｰ） エンジンオイル（ガソリン 5W-30） 円／㍑

スパークプラグ交換 シャーシグリス補充 エンジンオイル（ガソリン 0W-20） 円／㍑

エアーエレメント清掃・交換 タイヤローテーション エンジンオイル（ディーゼル DH-2） 円／㍑

各種ベルト調整・交換 エンジンルーム・シャシスチーム洗浄 ブレーキ／クラッチオイル 円／㍑

ブレーキ／クラッチオイル補充・交換 グリスアップ交換 パワーステアリングオイル 円／㍑

ディスクパッド交換 ハブシール・シャフトシール交換 オートマ・オイル 円／㍑

ギヤ・オイル 円／㍑

ミッション・オイル 円／㍑

（３）タイヤ交換 （表示価格：税込）

（軽～１６インチ） 660 円／本 （１７～１８インチまで） 990 円／本

（１９インチ以降） 1,210 円／本 （６穴ＳＵＶ ･ ハイエース） 1,210 円／本

購入 （軽～１６インチ） 1,650 円／本 （１７～１８インチまで） 1,980 円／本

持込み （軽～１６インチ） 3,080 円／本 （１７～１８インチまで） 3,850 円／本

330 円／本

550 円／本 1,650 円／本
鉄・ｱﾙﾐ
同額

料　　金

880

1,320

880

1,650

主なメンテナンス料金

料　　金

　チューブレスバルブ

　夏タイヤ⇔冬タイヤ入替作業

　タイヤ組替・バランス作業

項　　　目

項　　　目

※上記の内容は、道路運送車両法で定められた普通自動車・小型自動車・軽自動車に限る
　普通自動車：小型自動車、軽自動車、大型・小型特殊自動車以外の自動車
　小型自動車：［排気量］2000cc以下［長さ］4.7m以下 ［幅］1.7m   以下 ［高］2.0ｍ以下の自動車
　軽自動車：　［排気量］ 660cc 以下［長さ］3.4m以下 ［幅］1.48m 以下 ［高］2.0ｍ以下の自動車

1,760

1,760

　タイヤ・ホイール廃棄料金 （タイヤ） （ホイール付き）

■その他ご不明点がございましたら、当社スタッフまでお気軽にお問合せください。
■策定日：2025年12月1日

1,100

1,100


