定期点検標準技術料金表

単位/円 表示価格:税込

車 種		軽自動車	小型乗用車	中型乗用車	普通乗用車	貨物		マイクロバス	中型バス	大型バス
		660cc以下	1,500ccまで (1.5t以下)	2,000ccまで (2t以下)	2,500ccまで (2.5t以下)	2tクラス	3 tクラス	長さ7mまで	長さ9mまで	長さ12mまで
点検	3ヶ月点検・6ヶ月点検 基本料金					17,600	19,250	17,600	19,800	22,000
	1年(12ヶ月)点検 基本料金	11,000	11,825	12,925	14,025					
車	区分	2年(24ヶ月)分解点検整備				12ヶ月分解点検整備				
	車検基本料金	22,000	23,650	25,850	28,050	35,200	38,500	49,500	88,000	99,000
	+ 検査代行手数料	9,900	9,900	9,900	9,900	11,000	11,000	13,200	13,200	13,200
	保安確認検査料	8,250	8,250	8,250	8,250	9,900	9,900	11,000	11,000	11,000
検	小計	40,150	41,800	44,000	46,200	56,100	59,400	73,700	112,200	123,200
		●法定費用(自賠責保険料・自動車重量税・登録印紙代)は当社立替えのため、後日ご請求となります。								
	OBD検査費用	2,750	2,750	2,750	2,750	3,300	3,300	3,300	3,300	3,300
ご	車両引取り・納車料	車両引取り料・納車料ともに車検時はサービスとさせていただきますが、一部、地域によって有料となる場合もあります(事前にご確認願います)。								
依 頼 事	エンジン下廻り洗浄	3,300	3,300	5,500	5,500	8,800	8,800	11,000	11,000	11,000
	下廻り塗装料	5,500	7,700	9,900	9,900	11,000	11,000	13,200	13,200	13,200
項	スキャンツール 故障診断料	3,300~				5,500~				

※基本料金以外に必要な整備作業(部品代・工賃等)が発生した場合は、別途ご請求させていただきます。

お申込み・お問合せは、お近くの「京福バス整備工場」までお気軽にお電話ください。

中部運輸局指定 第6662号 〒910-0859 福井市日之出5丁目4-10 FAX.0776-54-6616 京福バス株式会社 [福井整備工場]

TEL.0776-54-3777



中部運輸局指定 第7159号 〒910-4115 あわら市国影37字48-1 FAX.0776-77-2361 京福バス株式会社 [坂井整備工場]

TEL 0776-77-2431



(表示価格:税込)

(1)車検基本整備料金に含む整備作業項目

エンジンオイル交換・補充	ブレーキ調整
エンジンオイルエレメント交換	電球交換(車幅灯・ブレーキ・ウィンカー・マーカー)
スパークプラグ交換	シャーシグリス補充
エアーエレメント清掃・交換	タイヤローテーション
各種ベルト調整・交換	エンジンルーム・シャシスチーム洗浄
ブレーキ/クラッチオイル補充・交換	グリスアップ交換
ディスクパッド交換	ハブシール・シャフトシール交換

※上記の内容は、道路運送車両法で定められた普通自動車・小型自動車・軽自動車に限る

普通自動車:小型自動車、軽自動車、大型・小型特殊自動車以外の自動車

小型自動車: [排気量] 2000cc以下 [長さ] 4.7m以下 [幅] 1.7m 以下 [高] 2.0m以下の自動車 軽自動車: [排気量] 660cc以下 [長さ] 3.4m以下 [幅] 1.48m以下 [高] 2.0m以下の自動車

(2) 主な油脂類料金

項目	料金
エンジンオイル(ガソリン 5W-30)	880 円/兆
エンジンオイル(ガソリン OW-20)	1,320 円/兆
エンジンオイル(ディーゼル DH-2)	880 円/兆
ブレーキ/クラッチオイル	1,650 円/兆
パワーステアリングオイル	1,760 円/スス
オートマ・オイル	1,760 円/兆
ギヤ・オイル	1,100 円/兆
ミッション・オイル	1,100 円/ギネ

(3)タイヤ交換 (表示価格:税込)

項目				料 金	
夏タイヤ⇔冬タイヤ入替作業	(軽~16インチ)	660 円/本	(17~18インチまで)	990 円/本	
をプロドラミンド八百TF来	(19インチ以降)	1,210 円/本	(6穴SUV・ハイエース)	1,210 円/本	
タイヤ組替・バランス作業	購入	(軽~16インチ)	1,650 円/本	(17~18インチまで)	1,980 円/本
プロドルロロ ハフンスTF来	持込み	(軽~16インチ)	3,080 円/本	(17~18インチまで)	3,850 円/本
チューブレスバルブ	330 円/本				
タイヤ・ホイール廃棄料金	(タイヤ)	550 円/本	(ホイール付き) 1,65 0	鉄・アルミ ひのまた ひのまま ひかん ひんしゅう はいしゅう はいしゅう はいしゅう かいしゅう はいしゅう しゅうしゅう しゅうしゅう はいしゅう はい はいしゅう はい はいしゅう はいしゅう はいしゅう はいしゅう はいしゅう はい はいしゅう はい	



■その他ご不明点がございましたら、当社スタッフまでお気軽にお問合せください。

■策定日:2025年12月1日